

Dno 148/2024

VALTUUSTOALOITE KÄNNYKÖIDEN KÄYTÖN RAJOITTAMISEKSI IIN KOULUISSA

Lasten ja nuorten kännyköiden käyttö koulupäivän aikana on herättänyt keskustelua niin kansallisesti kuin kansainvälisestikin. Kännykän käytön aiheuttamat häiriöt lasten ja nuorten keskittymiskykyyn, mielenterveyteen ja oppituntien kulkuun sekä yhteys kiusaamiseen ovat selkeät.

Älypuhelimien käytön ongelma ei toki ole vain Iin tai Suomen. Kännykän käyttö koulussa on kokonaan lailla kielletty esimerkiksi Ranskassa, minkä lisäksi rajoitukset ovat tiukkoja mm. Ruotsissa ja Kanadassa.

Nykyiseen hallitusohjelmaan on kirjattu: "Hallitus vahvistaa opettajien ja rehtoreiden toimivaltuuksia puuttua opetusta häiritsevään ja kouluaikana tapahtuvaan toimintaan. Hallitus tekee tarvittavat lainsäädäntömuutokset, joilla voidaan nykyistä tehokkaammin rajoittaa esimerkiksi mobiililaitteiden käyttöä koulupäivän aikana ja näin vahvistaa oppilaiden keskittymistä opetukseen.

Lapsiasiavaltuutetun näkemyksen mukaan jo nykyisen lainsäädännön perusteella olisi mahdollista kieltää kännykät kouluissa. Toisenlaisia tulkintojakin on. Niissä mm. vedoten lapsen sananvapauteen. Lainsäädännön uudistuessa toivon mukaan lain tulkinta yksinkertaistuu ja selkeät säännöt voidaan luoda ilman, että lain tulkinnastaa tarvitse taittaa jatkuvasti peistä.

Koko kunnan yhteinen yksityiskohtaisempi linjaus kännyköiden käytöstä kouluissa selkeyttäisi sääntöjä ja alleviivaisi asian merkittävyyttä.

Nykyisen lainsäädännön puitteissa voi toimia esim. kännykkäparkki, josta on hyviä kokemuksia Iissäkin. Kännykkäparkkia käyttävät oppilaat ovat kyselyissä itsekkin olleet järjestelyyn tyytyväisiä: toimintamalli on selkeä ja kaikki osallistuvat siihen.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Iin kouluissa uudistetaan käytänteitä yhdenmukaisiksi siten, että kännyköiden käyttöä kouluissa rajoitetaan lain sallimissa puitteissa ja tästä kirjataan kaikkien koulujen järjestyssääntöihin yhdenmukaisesti ja koululuokkiin perustetaan kännykkäparkit.

Lisäksi lainsäädännön kehitystä seurataan ja käytänteitä uudistetaan muutosten myötä.

Iissä 3.6.2024,

Iin Keskustan valtuustoryhmä,

Hannu Kuiti
Jenni Mäkelä
Päivi Kuiti

Ulla Paakkola
Juhana Tuomola

Annika Tappi
Pekka Kuiti
Sanna Kuiti
Matti Kuiti
Päivi Kuiti

Ulla - Ulla Kuiti